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Alkohol zmienia aktywność genów
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Spożywanie dużych ilości alkoholu w krótkim
czasie może powodować zmiany epigenetyczne w obrębie wątroby - wykazały badania,
o których informuje pismo "Hepatology International". Zmiany te wpływają na aktywność
genów, lecz nie na ich sekwencję.

"Wiemy, że długotrwałe nadużywanie alkoholu niszczy wątrobę, jednak tzw. picie na umór zwiększa
rozmiary tych szkód" - mówi autor badań dr Shivendra Shukla z University of Missouri School of
Medicine (USA), dodając, że odkrycie wpływu alkoholu na aktywność genów może pomóc opracować
nowe metody leczenia chorób wątroby związanych z alkoholem.

Zmiany zachodzą w obrębie histonów, zasadowych białek wchodzących w skład chromatyny. Histony
tworzą nukleosomy, na które nawinięty jest łańcuch DNA. Histony organizują łańcuch DNA, chronią
go i pomagają prawidłowo funkcjonować. Choć zmiany w obrębie histonów zachodzą w sposób
naturalny, naukowcy odkryli, że picie na umór (ang. binge drinking) powoduje nienaturalne
modyfikacje, które negatywnie wpływają na funkcjonowanie DNA. Wywołuje to stan zapalny oraz
uszkodzenia komórek w początkowej fazie ich formowania się. Może także stać się przyczyną
rozwoju poważnych chorób takich jak marskość wątroby czy nowotwory.

Jak zauważa dr Shukla, problem picia na umór wciąż rośnie. W Stanach Zjednoczonych ta forma
nadużywania alkoholu jest obecnie najpopularniejsza. Z szacunków amerykańskiego Centrum
Zapobiegania i Kontroli Chorób (CDC) wynika, że co szósty dorosły Amerykanin pije na umór cztery
razy w miesiącu.

"Należy zwrócić uwagę na to, że efekty picia na umór nie ograniczają się jedynie do wątroby. Stan
zapalny w tym narządzie powoduje wysyłanie sygnałów do innych organów. Jeśli organy te są
osłabione, wówczas zaburzony zostaje cały szereg procesów fizjologicznych" - podkreśla badacz.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.

 
26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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